
 проект  
Российская  Федерация 

Иркутская  область 
Муниципальное  образование  «Тайшетский  район» 

Тайшетское муниципальное  образование  «Тайшетское городское поселение» 

  Дума  Тайшетского городского поселения 
(третий созыв) 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от    .      .2017г.                                   г.Тайшет                           №  
 
« О бюджете Тайшетского муниципального 

образования «Тайшетское городское поселение» на 2018 год   

и на плановый период 2019 и  2020 годов»    

 

       Рассмотрев материалы по проекту   бюджета  Тайшетского  городского поселения на  2018 

год и на плановый  период 2019 и 2020 годов,  представленные   администрацией Тайшетского  

городского поселения, в  соответствии  со  ст. ст. 52, 53, 55 Федерального Закона от 06.10.2003г 

№ 131-ФЗ  « Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 

Федерации», ст.ст.171, 184, 184.1, 184.2.  Бюджетного кодекса Российской Федерации;   ст. ст. 

31, 47, 56, 60, 62 Устава Тайшетского муниципального образования  «Тайшетское  городское 

поселение», Положением  «О бюджетном  процессе  в Тайшетском муниципальном 

образовании «Тайшетское  городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского 

городского поселения о24.04.2014г № 135,   Дума  Тайшетского  городского поселения 

Р Е Ш И Л А:        

      

Статья 1. 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета  Тайшетского городского поселения 

(далее – местный бюджет) на 2018 год: 

 общий объем доходов местного бюджета в сумме  166796,8тыс.рублей, в т.ч. по 

собственным источникам доходов 127076,1 тыс.рублей, по безвозмездным поступлениям  

39720,7 тыс.рублей ; 

общий объем   расходов местного бюджета в сумме 169615,6 тыс.рублей.; 

размер дефицита в сумме  2818,8 тыс.рублей, или  2,2 процента  от объема доходов 

местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. 



2.Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2019 и 

2020 годов: 

общий объем доходов местного бюджета на 2019 год в сумме 126980,7 тыс.рублей объем 

безвозмездных поступлений в сумме 194,6 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 138648,7  

тыс.рублей, из них , объем безвозмездных поступлений в сумме  10194,6 тыс.рублей; 

общий объем расходов местного бюджета на 2019 год в сумме 127203,8  тыс.рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 3175,2 тыс.рублей, на 2020 год в сумме  

139188,7    тыс рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  6449,7     тыс. 

рублей; 

размер дефицита местного бюджета на 2019 год в сумме 223,1 тыс.рублей, или 0,2 % 

утвержденного общего годового объема местного бюджета без учета утвержденного объема  

безвозмездных поступлений, на 2020 год в сумме 540 тыс. рублей, или 0,4 % утвержденного 

общего годового объема местного бюджета без учета утвержденного объема  безвозмездных 

поступлений. 

 

Статья 2.  

 

Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2018-2020 годах, 

формируются за счет: 

1) налоговых доходов, в том числе: 

2)доходов от региональных налогов в соответствии с нормативами, установленными 

Бюджетным кодексом Российской Федерации; 

б) доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных 

специальными налоговыми режимами, в соответствии с нормативами, установленными 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом Иркутской области «Об областном 

бюджете на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов»; 

 2) неналоговых доходов; 

 3)безвозмездных поступлений. 

 

 Статья 3. 

 

 Установить прогнозируемые  доходы местного бюджета на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации 

согласно приложениям 1,2 к настоящему решению. 

 Статья 4. 



 1.Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета - органов 

местного самоуправления муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

 2.Утвердить перечень главных администраторов источников дефицита местного  

бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 Статья 5. 

 1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

согласно приложениям 5,6 к настоящему решению. 

 2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям и группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 7,8 к настоящему решению. 

 3.Утвердить  ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2018 год и на  

плановый период 2019 и  2020годов ( по главным распорядителям средств местного бюджета, 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности) группам видов расходов классификации расходов бюджетов) 

согласно приложениям 9,10 к настоящему решению. 

 

 Статья 6. 

 

 Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств: 

 на 2018 год в сумме  4555,0 тыс.рублей; 

 на 2019 год в сумме  4560,0 тыс.рублей; 

 на 2020 год в сумме  4560,0 тыс.рублей. 

 

 Статья 7. 

 

 Утвердить объем резервного фонда администрации Тайшетского городского поселения: 

 в 2018 году в сумме 500 тыс.рублей; 

 в 2019 году в сумме 500 тыс.рублей; 

 в 2020 году в сумме 500 тыс.рублей. 

 

 

 



 Статья 8. 

 

 Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования «Тайшетское городское поселение»»: 

 на 2018 год в размере 20810,0 тыс.рублей; 

 на 2019 год в размере 19615,0 тыс.рублей; 

 на 2020 год в размере  20433,0 тыс.рублей. 

 Условия расходования бюджетных ассигнований дорожного фонда предусмотрены 

Порядком формирования и расходованием бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда. 

 

 Статья 9. 

 

Утвердить бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций а 

объекты муниципальной собственности, софинансирование  капитальных вложений в которые 

осуществляется за счет межбюджетных субсидий из областного бюджета, на 2018 год согласно 

приложению 11 к настоящему решению. 

 

 Статья 10. 

 

 Утвердить  программу муниципальных внутренних заимствований Тайшетского 

городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно 

приложениям 12,13 к настоящему решению. 

 Статья 11. 

 Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно   приложения 14,15 к настоящему 

решению. 

  

 Статья 12. 

 

  Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего 

финансового года а объеме 100 процентов могут направляться на покрытие временных 

кассовых разрывов, возникающих при исполнении местного бюджета. 

 

 



 

 Статья 13. 

 

 Установить, что остатки средств на счете администрации Тайшетского городского 

поселения, открытом в Отделении по Иркутской области для учета операций со аредствами, 

поступающими во временное распоряжение органов местного самоуправления и казенных 

учреждений Тайшетского городского поселения, пречисляются в 2018 году в местный бюджет с 

их возвратом до последнего рабоочего дня текущего финансового горда на счет, с которого они 

были ранее перечислены, в порядке, установленном администрацией Тайшетского городского 

поселения. 

 

 Статья 14. 

 

Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную 

бюджетную роспись местного бюджета, связанные с особенностями исполнения  бюджета 

Тайшетского городского поселения: 

  1).внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы 

Тайшетского городского поселения . 

 2).внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации, утверждаемые Министерством финансов Российской Федерации; 

 3) ликвидация, реорганизация, изменение наименования органов местного 

самоуправления Тайшетского городского поселения, казенных учреждений Тайшетского 

городского поселения. 

 4) распределение межбюджетных трансфертов бюджету Тайшетского городского 

поселения из областного бюджета , поступление уведомлений по расчетам между бюджетами 

по межбюджетным трансфертам, а также уменьшение объемов бюджетных ассигнований по 

межбюджетным трансфертам, распределенных местному бюджету в постановлениях 

(распоряжениях)  правительства Иркутской области, имеющих целевое назначение и 

утвержденных в настоящем Решении. 

 5) распределение  бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 

статьями, группами видов расхода бюджета на сумму средств, необходимых для выполнения 

условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансферотов, 

предоставляемых местному бюджету из областного бюджета в форме субсидий, в том числе 

путем введения новых кодов классификации расходов местного бюджета  в  пределах объема 



бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю 

средств местного бюджета. 

 6) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств местного бюджета на предоставление бюджетным учреждениям 

субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания и субсидий на 

иные цели, между разделами, подразделами и целевыми статьями расходов бюджета. 

 

 Статья 15. 

 Установить, что безвозмездные поступления от юридических и физических лиц, 

имеющие целевое назначение, фактически полученные при исполнении местного бюджета 

сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, направляются на увеличение бюджетных 

ассигнований местного бюджета соответственно целям их предоставления. 

 

 Статья 16. 

 

 1.Установить, что в 2018году и плановом периоде 2019 и 2020 годов за счет средств 

местного бюджета  субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным учреждениям), индивидуальным  предпринимателям и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг ( кроме субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или 

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность) 

осуществляющим  деятельность на территории Тайшетского городского поселения, 

предоставляются на безвозмездной безвозвратной основе в целях возмещения  недополученных 

доходов и (или) финансового обеспечения  (возмещения) затрат  в связи с производством 

(реализацией)  товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием 

услуг в случаях: 

 1). выполнения работ, услуг в сфере  жилищно-коммунального хозяйства; 

 2). реализации мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего 

предпринимательства; 

 3) реализация мероприятий, направленных по охране общественного порядка на 

территории Тайшетского городского поселения; 

 4).субсидии бюджетному учреждению на выполнение муниципального задания. 

 2. Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением 

государственных (муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимателей, 

физических лиц- производителей товаров, работ,  услуг, имеющих право на получение 



субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий,  указанных  в части 1 настоящей 

статьи, порядок  возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их 

предоставлении,  порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков 

субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных 

соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий, положения об обязательной проверке 

главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, соблюдения 

условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями устанавливаются  

администрацией Тайшетского  городского поселения. 

 

 Статья 17. 

 

 Установить, что средства местного бюджета а объеме остатков субсидий, 

предоставленных в 2017 году бюджетным учреждениям Тайшетского городского поселения на 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с не достижением установленных  

муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), 

подлежат возврату в местный бюджет в срок до 1 июля 2018 года. 

 Статья 18. 

 

 Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в 

бюджет Тайшетского городского поселения согласно  приложения 16,17 к настоящему 

решению. 

 

 на 2018 год в сумме  39542,9 тыс.рублей; 

 на 2019 год в сумме 194,6 тыс.рублей; 

 на 2020 год в сумме 10194,6 тыс.рублей. 

 

 

Статья 19. 

 

1.Утвердить предельный объем  муниципального долга местного бюджета: 

на 2018 год в размере 127076,1 тыс.рублей; 

на 2019 год в размере 126786,1  тыс.рублей; 

на 2020 год в размере 128454,1  тыс.рублей. 



2.Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Тайшетского 

городского поселения : 

по состоянию на 1 января 2019 года в размере 2818,8  тыс.рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям-0 тыс.рублей; 

по состоянию на 1 января 2020 года в размере 223,1  тыс.рублей, в том числе верхний 

предел по муниципальным гарантиям-0 тыс.рублей; 

по состоянию на 1 января 2021 года в размере  540,0  тыс.рублей, в том числе верхний 

предел по муниципальным гарантиям-0 тыс.рублей; 

3.Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Тайшетского городского поселения: 

на 2018 год в размере 0 тыс.рублей; 

на 2019 год в размере 0 тыс.рублей; 

на 2020 год в размере 0 тыс.рублей. 

 

Статья 20. 

Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее решение 

Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах массовой информации. 

 

Статья 21. 

 

Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 1 

января 2018 года. 

 

 

 

 

 

 

Глава Тайшетского  муниципального 

образования «Тайшетское  городское 

поселение»        А.М.Заика 

 

Председатель Думы 

Тайшетского городского поселения    О.В.Бычкова      
 
 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту решения Думы Тайшетского городского поселения 

«О бюджете Тайшетского городского поселения на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов 

1. Субъект правотворческой инициативы: 
Проект Решения Думы Тайшетского городского поселения «О бюджете 

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» разработан финансовым 
отделом администрации Тайшетского городского поселения и вносится на Думу 
Тайшетского городского поселения главой Тайшетского городского поселения. 

2. Правовое основание принятия проекта решения: 
Бюджетный кодекс Российской Федерации,  Устав Тайшетского городского 
поселения,    Положение «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном 
образовании «Тайшетское городское поселение». 

3. Состояние правого регулирования в данной сфере; обоснование 
целесообразности принятия: 

Проект решения подготовлен в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Положения «О бюджетном процессе в Тайшетском 
муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение». 
Предмет правового регулирования и основные правовые предписания: 
Предметом правового регулирования проекта решения является утверждение 
параметров бюджета Тайшетского городского поселения на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов. 

Принятие данного правового акта не повлечет необходимость принятия, 
отмены, изменения либо признания утратившими силу других правовых актов за 
исключением тех, которые указаны в тексте проекта решения. 

4. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта 
поселения согласован: 

Проект решения прошел все необходимые согласования. 
5. Иные сведения: 

Иные сведения представляют собой описание подходов и принципов, 
примененных при формировании доходов бюджета Тайшетского городского 
поселения, описание наиболее значимых расходов бюджета поселения,  
структуры источников внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов. 

  
 Формирование основных параметров бюджета Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» (далее-местного 
бюджета) на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов осуществлено в 
соответствии с требованиями действующего бюджетного и налогового 
законодательства, исходя из ожидаемых параметров исполнения местного 
бюджета за 2017 год, основных параметров прогноза социально-экономического 
развития Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение»  на 2018-2020 годы. 



 При подготовке прогноза доходов местного бюджета на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов учтены положения  проекта закона 
Иркутской области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов», решения Думы Тайшетского городского поселения от 
21.11.2014 г. №159 «О земельном налоге на территории Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», решением 
Думы Тайшетского городского поселения от 21.11.2014г  №158 «О налоге на 
имущество физических лиц на территории Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение». 
 В соответствии с бюджетным законодательством, бюджет Тайшетского 
городского поселения формируется на трехлетний бюджетный цикл, что 
обеспечивает стабильность и предсказуемость развития бюджетной системы 
городского поселения. 
 Основные параметры бюджета Тайшетского городского поселения на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов представлены в таблице 1: 

 Таблица 1. Основные параметры бюджета Тайшетского городского 
поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

(тыс. рублей) 
Основные параметры бюджета 2018 год 2019 год 2020 год 

Доходы, в том числе: 166796,8 126980,7 138648,7 
налоговые и неналоговые доходы 127076,1 126786,1 128454,1 
безвозмездные перечисления 39720,7 194,6 10194,6 
Расходы, в том числе: 169615,6 127203,8 139188,7 
расходы, источником финансового 
обеспечения которых являются целевые 
межбюджетные трансферты 

39542,9 194,6 10194,6 

расходы, за исключением ассигнований 
источником финансового обеспечения 
которых являются целевые межбюджетные 
трансферты 

130072,7 127009,2 128994,1 

условно утвержденные 0 3175,2 6449,7 
Дефицит -2818,8 -223,1 -540,0 
Процент дефицита (к доходам без учета 
безвозмездных поступлений) 

2,2% 0,2% 0,4% 

Верхний предел муниципального долга 
на 1 января года, следующего за 
очередным финансовым годом долга 

127253,9 126786,1 128454,1 

Уровень муниципального долга, (% к 
доходам без учета безвозмездных 
поступлений) 

100,1 100 100 

  
Доходы местного бюджета 

 
 При подготовке прогноза доходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов учтены положения: 
 -проекта Закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов» в части распределения местным бюджетам 



межбюджетных трансфертах и установления дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты от акцизов на нефтепродукты; 
 -проекта решения Думы Тайшетского района «О бюджете муниципального 
образования «Тайшетский район» на 2018 год и на плановый период 2019-2020 
годов» в части распределения местным бюджетам межбюджетных трансфертов. 
 В соответствии со статьей 169 Бюджетного Кодекса Российской Федерации 
составление доходной части проекта местного бюджета на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов осуществлялось на основе Прогноза 
социально – экономического развития Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 
годов. 
 Так, в соответствии с бюджетными полномочиями, установленными статьей 
160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, главными администраторами 
доходов бюджета Тайшетского городского поселения были утверждены методики 
прогнозирования поступлений доходов в бюджет. 
  Прогнозы поступлений в бюджет в соответствии со ст. 160.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации были представлены главными администраторами 
доходов в финансовый отдел администрации Тайшетского городского поселения. 
 Учитывая, что ответственность за исполнение бюджета и всех принятых 
бюджетных обязательств возложена на Главу и администрацию Тайшетского 
городского поселения, прогнозы главных администраторов доходов Тайшетского 
городского поселения на этапе формирования его проекта могут быть при 
наличии на то основания, скорректированы как в сторону увеличения, так и в 
сторону уменьшения. 

 
 Основные характеристики прогноза поступлений доходов в бюджет 
Тайшетского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов с учетом изменения бюджетного и налогового законодательства 
представлены в таблице 2: 
 
 Таблица 2. Показатели поступления доходов в местный бюджет в 2016-2020 
годах  
 
           тыс.руб. 

Показатель 2016г. 
факт 

2017 г. 
оценка 

Темп 
 
роста, 
% 

2018 г. 
прогноз 

Темп  
роста, 
%  

2019 г. 
прогноз 

Темп  
роста, 
% 

2020 г. 
прогноз 

Темп  
роста, 
% 

Налоговые и 
неналоговые 
доходы 

121454,5 123923,3 102,0 127076,1 102,5 126786,1 99,8 128454,1 101,3 

Безвозмездные  
поступления, в т.ч 

66832,6 407373,6 609,5 39720,7 9,8 194,6 0,5 10194,6 5238,7 

Дотации, в том 
числе: 

0 1437,4 0 289,8 0 0 0 0 0 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 

0 1437,4        



обеспеченности 
Дотации на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированнос
ти бюджетов 

0 0  289,8 0 0 0 0 0 

Итого доходов: 188287,1 531296,9 282,4 166796,8 31,4 126980,7 76,1 138648,7 109,2 

 
Ожидаемое исполнение доходной части местного бюджета на 2017 год 

увеличится по сравнению с 2016 годом на 343009,8 тыс. руб. и составит  531296,9 
тыс. руб., при этом,  налоговые и неналоговые доходы составят 123923,3 тыс. 
руб., что на 2468,8 тыс. руб. (+2,0 %) больше объема поступлений 2016 года. 

В 2018 году доходы бюджета Тайшетского городского поселения 
прогнозируется в объеме 166796,8 тыс. руб., что на 364500,1  тыс. руб. (- 68,6%) 
меньше ожидаемого поступления 2017 года, налоговые и неналоговые доходы 
местного бюджета составят 127076,1 тыс. руб., что на 3152,8 т.р. (+2,5%)  выше 
ожидаемого поступления 2017 года. 

Прогнозируемое снижение безвозмездных поступлений в 2018 году и 
плановом периоде 2019 и 2020 годов обусловлено тем, что в 2017 году было 
реализовано часть крупных Программ, предусматривающих софинансирование из 
областного бюджета, а также,  что в проекте федерального закона «О 
федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
объем межбюджетных трансфертов не полностью распределен между бюджетами 
субъектов Российской Федерации, и соответственно в областном бюджете  не 
распределен объем трансфертов местным бюджетам.   

 В дальнейшем, при условии, что в процессе исполнения федерального и 
областного бюджетов, будет осуществляться распределение межбюджетных 
трансфертов местным бюджетам,  с учетом распределения указанных выше 
средств, будут уточнены параметры местного бюджета по безвозмездным 
поступлениям. 

В 2019 году доходы местного бюджета прогнозируются в объеме 126980,7 
тыс. руб., что на 39816,1 тыс. руб. (-23,9%) меньше прогнозируемого поступления 
в 2018 году, налоговые и неналоговые доходы местного бюджета прогнозируются 
в объеме 126786,1 тыс. руб., что на 290 тыс. руб. (-0,2 %) меньше 
прогнозируемого поступления в 2018 году. 
 В 2020 году доходы местного бюджета прогнозируются в объеме 138648,7 
тыс. руб., что на 11668,0 тыс. руб. (+9,2%) больше прогнозируемого поступления 
в 2019 году, налоговые и неналоговые доходы местного бюджета прогнозируются 
в объеме 128454,1 тыс. руб., что на 1668,0 тыс. руб. (+1,3%) больше 
прогнозируемого поступления в 2019 году. 
   

ОСОБЕННОСТИ ПЛАНИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ 
ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ОТДЕЛЬНЫМ 

ВИДАМ ДОХОДОВ 
 

Налог на доходы физических лиц 



 Поступления налога на доходы физических лиц на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов запланированы на основе прогнозируемого темпа роста 
в 2018 – 2020 годах источника основной части налога – фонда заработной платы 
социально – экономического развития  Тайшетского городского поселения  и 
соответствуют прогнозу главного администратора – МИ ФНС России № 6 по 
Иркутской области. 
 Прогноз поступлений налога в 2018 году составляет 63950,5 тыс. руб. (105 
% к ожидаемым поступлениям 2017 года), в 2019 году –64654,3 тыс. руб. (101,1 % 
к прогнозируемым поступлениям 2018 года), в 2020 году – 66185,9  тыс. руб. 
(102,4 % к прогнозируемым поступлениям 2019 года) 
 
Акцизы на подакцизные товары 
 
 Общая сумма поступления акцизов по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации  на 2018г - 2020 года 
планируется в соответствии с дифференцированными нормативами отчислений в 
местные бюджеты от акцизов на нефтепродукты (автомобильный и прямогонный 
бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей), производимых на территории 
Российской Федерации, подлежащих зачислению в консолидированный бюджет 
Иркутской области, согласно проекта Закона Иркутской области «Об областном 
бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов». 
 Доходы местного бюджета от уплаты акцизов на нефтепродукты, 
производимые на территории Российской Федерации, на 2018 год планируются в 
сумме 10347,4 тыс. руб.,  на 2019 год – 11671,8  тыс. руб. (+2,8 % к 
прогнозируемому уровню поступления за  2018 год), на 2020 год – 11808,6 тыс. 
руб. (+1,2 % к прогнозируемому уровню поступления за 2020 год). 
 
Налог на имущество физических лиц 
 Прогноз поступлений по налогу на имущество физических лиц  на 2018 год 
осуществлен на основе ожидаемых поступлений налога в 2017 году и данных о 
прогнозируемых начислениях налога главным администратором  дохода -  МИ 
ФНС РФ № 6 по Иркутской области. 
 Поступления по налогу на 2018 год запланированы в размере 9560 тыс. руб. 
(+11,1% к уровню прогнозируемых поступлений 2017 года),  в 2019 году налог 
планируется в сумме 9560 тыс. руб. (100% к прогнозируемым поступлениям 2018 
года), в 2020 году налог планируется в сумме 9560 тыс. руб. (100 % к 
прогнозируемым поступлениям 2019 года). 
 
Земельный налог 

Прогноз поступлений по земельному налогу  на 2018 год осуществлен на 
основе ожидаемого поступления налога в 2017 году, а также  данных о 
прогнозируемых начислениях налога главным администратором  дохода -  МИ 
ФНС РФ № 6 по Иркутской области. 



Поступления по налогу на 2018 год запланированы в размере 33450 тыс. 
руб. (+12,5 % к  уровню прогнозируемых поступлений 2017 года), в 2019 году 
налог планируется в сумме 33450 тыс. руб. (100 % к прогнозируемым 
поступлениям 2018 года), в 2020 году налог планируется в сумме 33450 тыс. руб. 
(100 % к прогнозируемым поступлениям 2019 года). 
 
 
Неналоговые доходы. 
 Прогноз поступления неналоговых доходов в местный бюджет произведен 
на основании данных администраторов доходов: Департамента по управлению 
муниципальным имуществом администрации Тайшетского района и отдела по 
управлению муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения и 
других отделов администрации, согласно Методики прогнозирования 
поступления доходов в бюджет муниципального образовании «Тайшетское 
городское поселение», утвержденной решением Думы Тайшетского городского 
поселения от 23.08.2016 г. № 717. 
 
 
Доходы от использования имущества. 

Поступление доходов от использования имущества на 2018 год 
запланировано в сумме 8678,2 тыс. руб., что составляет 100 %  к ожидаемому 
исполнению за 2017 год, на 2019 год  - в сумме 6360 тыс. руб. (73,3 % к уровню 
2018 года), прогноз поступления на 2020 год составит 6359,6 тыс. руб. (100 % к 
уровню 2020 года). 

Из них: прогноз поступления доходов от арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не разграничена на 2018 год 
составит 5675,3 тыс. руб., с увеличением к уровню ожидаемого поступления за 
2017 год на 3,4 %. Прогноз поступления на 2019 год – 3457,0 тыс. руб. (-39,0 % к 
прогнозируемым поступлениям 2018 года, снижение произойдет по причине 
окончания срока договоров аренды, заключенных по итогам проводимых 
аукционов), прогноз поступления на 2020 год – 3456,6 тыс. руб. (100 % к 
ожидаемым поступлениям 2018 года. 

Прогноз поступления доходов от арендной платы на земли, находящиеся в 
собственности поселения на 2018 год составит 714,6 тыс. руб., что соответствует 
прогнозируемой сумме начислений по действующей на данный момент 
кадастровой оценке земель (100 % к уровню 2017 года). Прогноз поступления на 
2019 год составит 714,7 тыс. руб. (100 % к уровню 2018 года), прогноз 
поступления на 2020 год составит 714,7 % (100% к уровню 2019 года). 
 Прогноз поступления доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов  управления городских поселений и созданных 
ими учреждений на 2018 год  и плановый период составит 52,7 тыс. руб. ежегодно  
при ожидаемом поступлении в 2017 году 52,7 тыс. руб.. Данные предоставлены 
администратором доходов МКУ Муниципальное казенное учреждение 
«Библиотечное объединение Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение». 



 Прогноз поступления доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну Тайшетского городского поселения на 2018 год и плановый период  
составит 2135,6 тыс. руб. ежегодно .  
 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 
 Объем поступления доходов от продажи земельных участков запланирован 
в меньшем объеме от поступлений за прошлые годы,  (точно спрогнозировать 
поступления от продажи земельных участков не представляется возможным, так 
как выкуп участков осуществляется по желанию заявителей), при 
запланированном поступлении на 2017 год 1000 тыс. руб., поступления 
ожидаются в сумме 700 тыс. руб. 
 Прогноз поступления доходов от продажи земельных участков  планируется 
по 300 тыс. руб. на каждый год. 
 
Штрафы, санкции, возмещение ущерба  

Прогноз поступления штрафных санкций в бюджет Тайшетского 
городского поселения составляет в 2018 году 10 тыс. рублей, что на  
489,4 тыс. рублей (-98%) ниже ожидаемого уровня 2017 года, в 2019 году –10 тыс. 
рублей (100 %к уровню 2018 года), в 2020 году – 10 тыс. рублей (100% к уровню 
2019 года). 

Снижение плановых сумм штрафных санкций в 2018-2020 годах 
объясняется поступлением в 2017 году штрафных санкций за нарушение 
законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, в 
2018 - 2020 годах данные показатели запланировать не представляется 
возможным, так как данные доходы не имеют постоянного характера 
поступлений. 
 
Прочие неналоговые доходы 

Прогноз поступления прочих неналоговых доходов поселения (плата за 
социальный наем жилых помещений) на 2018 год  и плановый период 
планируется в сумме 400 тыс. руб. ежегодно  (80 % к уровню 2017 года по 
причине дальнейшей приватизации квартир).  
 
  
Безвозмездные поступления 

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов  определен в соответствии с проектом закона Иркутской 
области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов», и проектом бюджета муниципального образования «Тайшетский район» 
на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов. 

 
Таблица 3. Объем безвозмездных поступлений в бюджет Тайшетского 

городского поселения в 2016 -2020 годах 
          тыс. руб. 

Показатель 2016г. 2017 г. Тем 2018 г. Темп  2019 г. Темп  2020 г. Темп  



факт оценка п 
 
рост
а, % 

прогноз роста, 
%  

прогноз роста, 
% 

прогно
з 

роста, 
% 

Дотации, в том 
числе: 

0 1437,4 0 289,8 0 0 0 0 0 

Дотации на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

0 1437,4 0 289,8 0 0 0 0 0 

Субсидии 66460,2 405893,8 610,7 39058,5 9,6 0 0 10000,0 0 
Субвенции 194,6 194,6 100 194,6 100 194,6 100 194,6 100 
Иные безвозмездные 
поступления 

177,8 182 102,4 177,8 97,7 0 0 0 0 

Безвозмездные 
поступления, всего 

188287,1 407373,6 216,4 39720,7 9,8 194,6 0,5 10194,6 5238,7 

Прогнозируемые в 2018 году безвозмездные поступления составят 39720,7 
тыс. рублей, что на 367652,9 тыс. рублей или на 90,2 % ниже ожидаемого уровня 
2017 года; в 2019 году в размере 194,6 тыс. рублей (-99,5% к уровню 2018 года), в 
2020 году 10194,6 тыс. рублей. 
 

 
   
 
 
   

 
РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
 

Формирование расходной части, как и в предыдущий период 
осуществлялось по программно–целевому принципу на основе муниципальных 
программ.  

 В проекте решения предусмотрено финансовое обеспечение  
19 муниципальных  программ.  Общий объем расходов на реализацию 
муниципальных  программ на 2018 год составил 69146,3 тыс .рублей. или 40,8%. в 
2019 году –  
  61236 тыс. рублей ( 48,1  %), в 2020 году – 62620,9тыс. рублей ( 45,0   %).  

    
 т.руб.   

наименование программы план 2018г 2019г 2020г 

МП "Благоустройство" 
9784,1 10200,5 10726,4 

МП "Социальная поддержка населения и 
организаций" 

1353,0 1353,0 1353,0 

МП "Развитие библиотечного дела" 
12960,1 12960,6 12960,6 

МП "Развитие физкультуры и спорта" 
6384,4 3436 3436 



МП "Переселение граждан из ветхого и 
аварийного жилого фонда" 0,0     

МП "Профилактика терроризма и 
экстремизма" 68,2 68,2 68,2 

МП "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности" 

423,0 423,0 423,0 

МП "Молодым семьям-доступное жилье" 
1860,0 1860,0 1860,0 

МП "Повышение безопасности дорожного 
движения" 

22814,0 20661 21522 

МП "Модернизация водопроводных сетей" 

0,0     

МП "Содержание  имущества казны" 
1601,7 1601,7 1601,7 

МП "Поощрение граждан, организаций за 
высокие показатели в общественно-полезной 
деятельности" 1176,0 1154 1154 

МП "Развитие и модернизация объектов 
коммун.инфраструктуры" 

5759,8 2556 2554 

МП "Молодежь ТГП" 

589,0 589,0 589,0 

МП "Повышение эффективности 
муниципальными финансами" 

213,0 213,0 213,0 

МП "Сохранение и развитие культуры" 
1645,0 1645,0 1645,0 

МП "Энергосбережение" 

150,0 150,0 150,0 

МП "Управление и распоряжение 
имуществом" 

2115,0 2115,0 2115,0 

МП "Развитие и поддержка субъектов 
малого предпринимательства" 

250,0 250,0 250,0 

ИТОГО: 69146,3 61236 62620,9 

 
Планирование бюджетных ассигнований местного бюджета по расходам на 

2018–2020 годы осуществлялось с учетом единых подходов в соответствии с 
порядком и методикой планирования бюджетных ассигнований местного 
бюджета и с учетом разграничения расходных полномочий.  

Расходная часть проекта закона ориентирована на реализацию следующих 
приоритетных направлений: 

1) в необходимом объеме предусмотрены средства на достижение 
целевых показателей средней заработной платы отдельных категорий работников 
социальной сферы, предусмотренных указами Президента Российской 
Федерации; 



2) -финансовое обеспечение муниципальных программ в соответствии с 
действующими нормативными правовыми актами муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»; 

 Учтены расходы на реализацию указов Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 года и в первую очередь решение задач по повышению заработной 
платы работников культуры; 
 Предусмотрены средства в полном объеме на индексацию заработной платы 
на 4% работников муниципальных казенных учреждений, на которых не 
распространяются Указы Президента Российской Федерации, и заработная плата 
которых не индексировалась с 1 января 2014 года. 
 
 Раздел 01 «Общегосударственные расходы» 
 
 Объем расходов по данному разделу в проекте решения Думы запланирован 
на 2018 год  в сумме 59160,8 тыс.рублей  на плановый период 2019 года в сумме 
61755,8 тыс.рублей , на 2020 год в сумме 62355,8 тыс.рублей. 
 В рамках данного раздела учтены бюджетные ассигнования на 
функционирование высшего должностного лица администрации Тайшетского 
городского поселения,  функционирование органов исполнительной власти, 
Контрольно-счетной палаты, расходы резервного фонда администрации 
Тайшетского городского поселения, другие общегосударственные расходы. 
  
 
Раздел 04 «Национальная экономика» 
 Объем расходов по данному разделу  на 2018 год  запланирован в сумме 
28759,9 тыс.рублей, в 2019 году 22639,5 тыс.рублей, в 2020 году 33523,3 
тыс.рублей. 
 В составе расходов местного бюджета по данному разделу учтены 
бюджетные ассигнования: 

- р.0401 «Общеэкономические расходы» ежегодно в сумме 193,9 тыс.рублей 
на исполнение госполномочий за счет областного бюджета; 

- р.0406 «Водное хозяйство» в 2018 году в сумме 4989,8 тыс.рублей за счет 
областного бюджета 4890,0 тыс.рублей, софинансирование из местного бюджета 
99,8 тыс.руб.в 2020 году в сумме 10000,0 тыс.рублей, расходы предусмотрены  на 
капитальный ремонт дамбы на р.Тайшетка; 

-р.0407 «Лесное хозяйство»в 2018 году  в сумме 521,0 тыс.рублей  в 2019 
году в сумме 543,4 тыс.рублей, в 2020 году 566,2 тыс.рублей за счет местного 
бюджета на охрану и защиту городских лесов; 

-р.0408 «Транспорт» в 2018 году  в сумме 1004,0 тыс.рублей, в 2019 году 
1046,0 тыс.рублей, в 2020 году 1089,0 тыс.рублей  за счет местного бюджета на 
ежедневный контроль за движением городских автобусных маршрутов; 
 --р.0409 «Дорожное хозяйство» в 2018 году 20810,0 тыс.рублей, в 2019 году 
19615,0 тыс.рублей, в 2020 году 20433,0 тыс.рублей. Расходы предусмотрены на 
реализацию МП «Повышение безопасности дорожного движения на территории 
ТГП в 2018-2020 годах» за счет местного бюджета и отчислений от акцизов.   



 
Раздел  «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

Объем расходов по данному разделу запланирован на 2018 год в сумме 
18994,9 тыс.рублей, на плановый период 2019 года в сумме 17219,9 тыс.рублей, 
на 2020 год в сумме 17721,0тыс.рублей. 
Жилищное хозяйство ежегодно  по  4234,8 тыс.рублей.   
На реализацию муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры»  по 4034,8 тыс.руб.  
На реализацию муниципальной программы «Соц. поддержка населения и 
организаций» в размере 200тыс.руб.   
   
Коммунальное хозяйство на 2018 год запланировано  в размере 1875т.рублей  в 
т.ч. 
 на реализацию муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры » в сумме 1725 т.рублей. , на муниципальную 
программу «Энергосбережение на территории ТГП» в сумме 150 т.рублей. 
 На плановый период 2019 расходы предусмотрены в сумме 2706 тыс.рублей  
в том числе: 
 на реализацию муниципальной программы «Развитие и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры » в сумме 2556 т.рублей. 
  на реализацию муниципальной программы «Энергосбережение на территории 
ТГП» в сумме 150 т.рублей. 

На 2020 год предусмотрено 2704,0 тыс.рублей, в том числе: 
на реализацию муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры » в сумме 2554 т.рублей. 
  на реализацию муниципальной программы «Энергосбережение на территории 
ТГП» в сумме 150 т.рублей. 
 
 
Благоустройство на 2018год запланировано 12885,1  тыс.рублей,  плановый 
период 2019 год в сумме 10279,1 тыс.рублей, 2020 год в сумме 10782,2 
тыс.рублей в т.ч. 
на реализацию муниципальной программы «Содержание имущества казны» на 
2018 год 622 тыс.рублей. 
на реализацию муниципальной программы «Благоустройство территории ТГП» на 
2018 год 9263,1 тыс.рублей. 
 на реализацию муниципальной программы «Повышение безопасности 
дорожного движения на  территории ТГП» на 2018 год 1000,0 тыс.рублей. 
 непрограммные расходы в сумме 2000,0 тыс.рублей. 
 
 На  2019 год расходы запланированы на реализацию муниципальной 
программы «Содержание имущества казны» 622 тыс.рублей. На реализацию 
муниципальной программы «Благоустройство территории ТГП» 9657,1 
тыс.рублей. 



 На  2020 год расходы запланированы на реализацию муниципальной 
программы «Содержание имущества казны» 622 тыс.рублей. На реализацию 
муниципальной программы «Благоустройство территории ТГП» 10160,2 
тыс.рублей. 
 
 
 
 
 
Раздел 0707 «Молодежная политика» 
 

По р.0707 «Молодежная политика» расходы запланированы на реализацию 
муниципальной программы  «Молодежь ТГП» ежегодно запланировано по 589 
тыс.рублей. 

 
 
 

Раздел 0801 «Культура» 
 
 По р.0801 «Культура» расходы запланированы  на реализацию муниципальной 
программы «Развитие библиотечного дела на территории ТГП»  в 2018 году  
11422,7тыс.рублей, в 2019 и 2020 годах по 12960,6 тыс.рублей ежегодно. 
На реализацию муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры на 
территории ТГП» по 1645,0 тыс.рублей  ежегодно. 
  
 
Раздел 10 «Социальная политика» 
 
 В целом расходы запланированы на 2018 год в сумме  6953 тыс.рублей, в 
том числе : 
 На реализацию муниципальной программы «Молодым семьям – доступное 
жилье» запланировано 1860,0 т.рублей. 
 Не программное  направление расходов на выплату из местного бюджета 
пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, имеющим на это право в 
соответствии с действующим законодательством в размере 4200 тыс.рублей. 
 На реализацию муниципальной программы «Поощрение граждан, 
организаций за высокие показатели в общественно-полезной деятельности и 
заслуги в социально-экономическом развитии ТГП» в  объеме 355 тыс.рублей. 
 На реализацию муниципальной программы «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций» в объеме 538,0 тыс.рублей. 
 

На плановый период 2019 и 2020 годов расходы предусмотрены в сумме 
6958,0 тыс.рублей  ежегодно, в том числе : 

- доплата к пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в сумме 
4200,0 тыс.рублей; 



На реализацию муниципальной программы «Поощрение граждан, 
организаций за высокие показатели в общественно-полезной деятельности и 
заслуги в социально-экономическом развитии ТГП» в  объеме 360 тыс.рублей. 

На реализацию муниципальной программы «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций» в объеме 538,0 тыс.рублей. 
На реализацию муниципальной программы «Молодым семьям – доступное 
жилье» запланировано 1860,0 т.рублей. 
 

 
  

Раздел 1102 «Физическая культура и спорт» 
 
На реализацию муниципальной программы «Развитие физкультуры и спорта на 
территории ТГП» запланировано в  2018 году в объеме 40552,9 тыс.рублей, том 
числе за счет областного бюджета 34168,5 тыс.рублей на окончание 
строительства ФОКа, софинансирование из местного бюджета 2947,1 тыс.рублей 
на эти же цели. Кроме того, предусмотрено из местного бюджета на мероприятия, 
содержание спортивных объектов в сумме 3437,3 тыс.рублей.  
 На плановый период 2019 и 2020 годы  запланировано по 3436,0 тыс.рублей 
ежегодно на реализацию муниципальной программы «Развитие физкультуры и 
спорта на территории ТГП». 
 
Источники финансирования дефицита бюджета 
 
Исходя из запланированных доходов и расходов местного бюджета, дефицит в 
2018 году составит 2818,8 тыс.рублей, на 2019 год составит 223,1 тыс.рублей, на 
2020 год составит 540 тыс.рублей. 
На 2018 год  предусмотрены источники финансирования дефицита местного 
бюджета: 

1. Кредиты кредитных организаций 
2.Предельный объем муниципального внутреннего долга устанавливается  в 

2018 году  127076,1тыс.рублей,  в 2019 году 126786,1 тыс.рублей, в 2020 году 
128454,1 тыс.рублей. 

 При установленных параметрах бюджета верхний предел 
муниципального долга составит: 

На 1 января 2019 года  2818,8   тыс.рублей; 
 
 
 
 
 

 
Начальник финансового 
отдела администрации 
Тайшетского городского поселения    О.А.Витрук 



 
 
 Приложение № 1 к решению  

 поселения от   .11.2017 г. №   

                   Объем доходов бюджета Тайшетского муниципального образования 

                                      "Тайшетское городское поселение" на 2018 год                                                                                 

   

Наименование групп, подгрупп, статей и 
подстатей доходов 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

2018 год 
Сумма, 

тыс. руб. 

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
 000 1 00 00000 00 0000 
000 

127076,1 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
 000 1 01 00000 00 0000 
000 

63950,5 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ С ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
 000 1 01 02000 01 0000 
110 

63950,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02010 01 0000 
110 

62240,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02020 01 0000 
110 

150,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами  в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 160,0 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02040 01 0000 110 1400,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 10347,4 



АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ ТОВАРАМ 
(ПРОДУКЦИИ), ПРОИЗВОДИМЫМ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 02000 01 0000 110 10347,4 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 10347,4 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 0,0 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 0,0 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110 0,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
 000 1 05 00000 00 0000 

000 
380,0 

Единый сельскохозяйственный налог 
 000 1 05 03000 01 0000 

110  
380,0 

Единый сельскохозяйственный налог 
 000 1 05 03010 01 0000 

110  
380,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 000 1 06 00000 00 0000 

000 
43010,0 

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
 000 1 06 01000 00 0000 

110 
9560,0 

Налог на имущество  физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, 
расположенным в границах городских поселений 

000  1 06 01030 13 0000 
110 

9560,0 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 000 1 06 06000 00 0000 110 33450,0 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 24500,0 

Земельный  налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

 000 1 06 06033 13 0000 
110 

24500,0 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110  8950,0 



Земельный  налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

 000 1 06 06043 13 0000 
110 

8950,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

000  1 11 00000 00 0000 
000 

8678,2 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества  бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. 
казенных) 

000  1 11 05000 00 0000 
120 

8 578,2 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды, указанных 
земельных участков 

 000 1 11 05010 00 0000 
120 

5 675,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды, 
указанных земельных участков 

000 1 11 05013 13 0000 120  5 675,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 714,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 1 11 05025 13 0000 120 714,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 52,7 



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 1 11 05035 13 0000 120 52,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 

000 1 11 05070 00 0000 120 2 135,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего  
казну городских поселений (за исключением земельных 
участков) 

000 1 11 05075 13 0000 120 2 135,6 

Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 

000 1 11 07000 00 0000 120 100,0 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных  и муниципальных  унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов и 
обязательных платежей 

000 1 11 07010 00 0000 120 100,0 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных  унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями 

 000 1 11 07015 13 0000 
120 

100,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 

300,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственой и муниципальной собственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 
300,0 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 000 1 14 06010 00 0000 430 

300,0 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

 000 1 14 06013 13 0000 
430 

300,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 10,0 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

000 1 16 90000 00 0000 140 10,0 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений 

000 1 16 90050 13 0000 140 10,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 180 400,00 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 400,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений 

0001 17 05050 13 0000 180 400,0 



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
 000 2 00 00000 00 0000 

000 
39720,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 000 2 02 00000 00 0000 
000 

39542,9 

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСИТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 10000 00 0000 151 289,8 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

000 2 02 15002 00 0000 151 289,8 

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

000 2 02 15002 13 0000 151 289,8 

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 

000 2 02 20000 00 0000 000 39058,5 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 151 39058,5 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 151 39058,5 

СУБВЕНЦИИ  БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 000 2 02 03000 00 0000 
151 

194,6 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

 000 2 02 03024 00 0000 
151 

194,6 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

000 2 02 03024 13 0000 151 194,6 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 177,8 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 

000 2 07 05000 13 0000 180 177,8 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 

000 2 07 05030 13 0000 180 177,8 

ИТОГО ДОХОДОВ   166796,8 

   

   

Руководитель аппарата А.С.Кузин  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
Приложение № 2 к решению   

 Думы Тайшетского городского   

 поселения от  .11.2017 г. №    

                   Объем доходов бюджета Тайшетского муниципального образования 
                                      "Тайшетское городское поселение" на плановый период  2019 и 2020 
годов                                                                                                                                

    

Наименование групп, подгрупп, статей 
и подстатей доходов 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

2019 год 
Сумма, 

тыс. руб. 

2020 год 
Сумма, 

тыс.  
руб. 

1 2 3 4 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

 000 1 00 00000 00 0000 000 126786,1 128454,1 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 64654,3 66185,9 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ С 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

 000 1 01 02000 01 0000 110 64654,3 66185,9 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02010 01 0000 110 62213 63586 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02020 01 0000 110 98 100 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами  в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 160,0 160,0 



Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у 
физических лиц на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

000 1 01 02040 01 0000 110 2183,0 2340,2 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 11671,8 11808,6 

АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ 
ТОВАРАМ (ПРОДУКЦИИ), 
ПРОИЗВОДИМЫМ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 02000 01 0000 110 11671,8 11808,6 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 11671,8 11808,6 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110     

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110     

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110     

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

 000 1 05 00000 00 0000 000 380,0 380,0 



Единый сельскохозяйственный налог 
 000 1 05 03000 01 0000 110  380,0 380,0 

Единый сельскохозяйственный налог 
 000 1 05 03010 01 0000 110  380,0 380,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 43010,0 43010,0 

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

 000 1 06 01000 00 0000 110 9560 9560 

Налог на имущество  физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогооблажения, 
расположенным в границах городских 
поселений 

000  1 06 01030 13 0000 110 9560 9560 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 000 1 06 06000 00 0000 110 33450 33450 

Земельный налог сорганизаций 000 1 06 06030 00 0000 110 24500 24500 

Земельный  налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

 000 1 06 06033 13 0000 110 24500 24500 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110  8950 8950 

Земельный  налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

 000 1 06 06043 13 0000 110 8950 8950 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ  

000  1 11 00000 00 0000 000 6360,0 6359,6 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества  
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в т.ч. казенных) 

000  1 11 05000 00 0000 120 6 360,0 6 359,6 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды, 
указанных земельных участков 

 000 1 11 05010 00 0000 120 3 457,0 3 456,6 



Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды, 
указанных земельных участков 

000 1 11 05013 13 0000 120  3 457,0 3 456,6 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 714,7 714,7 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05025 13 0000 120 714,7 714,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 52,7 52,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05035 13 0000 120 52,7 52,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 

000 1 11 05070 00 0000 120 2 135,6 2 135,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего  казну городских 
поселений (за исключением земельных 
участков) 

000 1 11 05075 13 0000 120 2 135,6 2 135,6 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 

300,0 300,0 



Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственой и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 060000 00 0000 
430 

300,0 300,0 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 

000 1 14 06010 00 0000 430 

300,0 300,0 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений  000 1 14 06013 13 0000 430 

300,0 300,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

000 1 16 00000 00 0000 000 10,0 10,0 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

000 1 16 90050 00 0000 140 10,0 10,0 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

000 1 16 90050 13 0000 140 10,0 10,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 180 400,00 400,00 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 400,0 400,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 

0001 17 05050 13 0000 180 400,0 400,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 194,6 10194,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 000 2 02 00000 00 0000 000 194,6 10194,6 

СУБСИДИИ  БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
(МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 

 000 2 02 02000 00 0000 151 0,0 10000,0 

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 0,0 10000,0 

Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

000 2 02 02999 13 0000 151  0,0 10000,0 

СУБВЕНЦИИ  БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 000 2 02 03000 00 0000 151 194,6 194,6 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

 000 2 02 03024 00 0000 151 194,6 194,6 



Субвенции бюджетам городских 
поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

000 2 02 03024 13 0000 151 194,6 194,6 

ИТОГО ДОХОДОВ   126980,7 138648,7 
    

    

    

    

    

    

    

    

    

Руководитель аппарата А.С.Кузин   

    

    

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 к решению 
        Думы Тайшетского городского   
                    поселения от   .11.2018 г.  №   
    

Перечень главных администраторов доходов  бюджета Тайшетского муниципального 
образования  «Тайшетское городское поселение» – органов местного самоуправления 

Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 

 

 
Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

  
Наименование главного администратора доходов 

бюджета Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» главного 

админист
ратора 

доходов 

доходов бюджета Тайшетского 
муниципального образования 

«Тайшетское городское 
поселение» 

951  Администрация Тайшетского муниципального 
образования  

«Тайшетское городское поселение»  
951 1 08 07175 01 1000 110  Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)) 

951 1 08 07175 01 4000 110  Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений (прочие поступления) 

951 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства о 
продажи права на заключение договоров аренды, 
указанных земельных участков 

951 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

951 1 11 05035 13 0000 120 
 
 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 



951 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением земельных 
участков) 

951 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями 

951 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

951 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
городских поселений 

951 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
городских поселений 

951 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

951  1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в т.ч. казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

951 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

951  1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в т.ч. казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

951 1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности городских поселений 

951  1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

951 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений) 



951 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

951 1 16 18050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
городских поселений) 

951 1 16 32000 13 0000 140  Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских поселений) 

951 1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд городских поселений 

951 1 16 37040 13 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

951  1 16 90050 13 0000 140 
 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

951 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 

951 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений 

951 2 02 15001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

951 2 02 15002 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

951 2 02 19999 13 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских поселений 
951 2 02 20051 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

федеральных целевых программ 
951 2 02 20077 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

951 2 02 20079 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 
переселение граждан из жилищного фонда, признанного 
непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда 
с высоким уровнем износа (более 70 процентов) 

951 2 02 20302 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 

951 2 02 20303 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов 



 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения -      А.С.Кузин 

951 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 
951 2 02 30024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

951 2 02 39999 13 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских поселений 
951 2 02 45160 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

951 2 02 49999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 

951 2 03 05010 13 0000 180 Предоставление государственными (муниципальными) 
организациями грантов для получателей средств 
бюджетов городских поселений 

951 2 03 05020 13 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными (муниципальными) 
организациями получателям средств бюджетов городских 
поселений 

951 2 03 05099 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты городских 
поселений 

951 2 07 05010 13 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе добровольных пожертвований, 
в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения городских поселений 

951 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 

951 2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов городских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на  
излишне взысканные суммы 

951 2 18 05010 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

951 2 18 05030 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

951 2 19 60010 13 0000 151 
 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений 



  Приложение 4 к решению Думы №  от  

   

   

Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Тайшетского муниципального образования  

«Тайшетское городское поселение» на 2018г и плановый период 2019-2020г 

   

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора 
источников финансирования дефицита местного 

бюджета 

951                                     Администрация Тайшетского городского поселения  

                                                

  

951 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

951 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

951 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений Российской Федерации 

951  01  05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений Российской 
Федерации 

   

   

   

Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского 

поселения                                                            А.С.Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Приложение № 5  

   к решению Думы № от   

    

                                                                                                                               

                                                                                                                                 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

"ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" НА 2018ОД 

    

   (тыс. рублей)   

Наименование  РзПз  Сумма   

ИТОГО: 
  

                                     169 615,6   
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100                                        59 160,8   
 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

0102                                          2 390,2   
 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104                                        50 867,4   

 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового надзора 

0106                                          1 158,8   
 

Резервные фонды 0111                                             500,0    

Другие общегосударственные вопросы 0113                                          4 244,4    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400                                        28 759,9    

Общеэкономические вопросы 0401                                             193,9    

Водное хозяйство 0406                                          4 989,8    

Лесное хозяйство 0407                                             521,0    

Транспорт 0408                                          1 004,0    

Дорожное хозяйство  0409                                        20 810,0    
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412                                          1 241,2   
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500                                        18 994,9   
 

Жилищное хозяйство 0501                                          4 234,8    

Коммунальное хозяйство 0502                                          1 875,0    

Благоустройство 0503                                        12 885,1    

ОБРАЗОВАНИЕ 0700                                             589,0    



Молодежная политика и оздоровление 
детей 

0707                                             589,0   
 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800                                        14 605,1    

Культура 0801                                        14 605,1   
 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000                                          6 953,0   
 

Пенсионное обеспечение 1001                                          4 555,0    

Социальное обеспечение населения 1003                                          2 398,0    

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100                                        40 552,9    

Массовый спорт 1102                                        40 552,9   
 

       

    

    

Руководитель аппарата 
администрации    

Тайшетского городского поселения                                           Кузин А.С.  

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            Приложение № 6  

 к решению Думы № от   

    

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И 
ПОДРАЗДЕЛАМ  

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
          "ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОГОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  

2019-2020 годы  
     

   (тыс. рублей)    

Наименование  РзПз  2019г  2020г  

ИТОГО: 
  

     127 203,8   
         139 

188,7    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100        61 755,8   
           62 

355,8    

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102          2 390,2   
             2 

390,2   
 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104        52 867,4   
           53 

467,4   

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового надзора 

0106          1 158,8   
             1 

158,8    

Резервные фонды 0111             500,0   
                

500,0    

Другие общегосударственные вопросы 0113          4 839,4   
             4 

839,4    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400        22 639,5   
           33 

523,3    

Общеэкономические вопросы 0401             193,9   
                

193,9    

Водное хозяйство 0406   
           10 

000,0    

Лесное хозяйство 0407             543,4   
                

566,2    

Транспорт 0408          1 046,0   
             1 

089,0    

Дорожное хозяйство  0409        19 615,0   
           20 

433,0    

Другие вопросы в области национальной экономики 0412          1 241,2   
             1 

241,2    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500        17 219,9   
           17 

721,0    

Жилищное хозяйство 0501          4 234,8   
             4 

234,8    

Коммунальное хозяйство 0502          2 706,0   
             2 

704,0    



Благоустройство 0503        10 279,1   
           10 

782,2    

ОБРАЗОВАНИЕ 0700             589,0   
                

589,0    

Молодежная политика и оздоровление детей 0707             589,0   
                

589,0    

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800        14 605,6   
           14 

605,6    

Культура 0801        14 605,6   
           14 

605,6    

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000          6 958,0   
             6 

958,0    

Пенсионное обеспечение 1001          4 560,0   
             4 

560,0    

Социальное обеспечение населения 1003          2 398,0   
             2 

398,0    

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100          3 436,0   
             3 

436,0    

Массовый спорт 1102          3 436,0   
             3 

436,0    
     

     

Руководитель аппарата администрации     

Тайшетского городского поселения                                           Кузин А.С.   

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Приложение №7 к решению Думы №   от  

 

    

                                                                                          

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ   

                 ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ  
ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАМНЫМ   
 НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  
ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ "ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2018 ГОД  

Главный распорядитель бюджетных средств 
Администрация Тайшетского городского поселения 

   

 (тыс. рублей)   

Наименование  
РзП

з 
ЦСР ВР  Сумма  

 

ИТОГО:                             169 615,6    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100                             59 160,8   
 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102                               2 390,2   

 
Высшее должностное лицо субъекта 
РФ и МО 

0102 8110099240                             2 390,2   
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0102 8110099240 100                           2 390,2   

 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

0104 8110099240                           50 867,4   

 
Функционирование органов 
местного самоуправления 

0104 8110099240                           50 449,2   
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 8110099240 100                         41 845,2   

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0104 8110099240 200                           8 232,0   
 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 8110099240 800                              372,0    

Прочие МБТ 0104 8110099240 500                              418,2    

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

0106 8110099240                             1 158,8   
 



таможенных органов и органов 
финансового надзора 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0106 8110099240 100                           1 108,8   

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0106 8110099240 200                                50,0   
 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

0107                                        -  
 

Специальные расходы 0107 8110099140 800                                   -      

Специальные расходы 0107 8110099150 800                                   -      

Резервные фонды 0111                                  500,0    
Резервные фонды администрации 
ТГП 

0111 8110099110                                500,0   
 

Иные бюджетные ассигнования 0111 8110099110 800                              500,0    
Другие общегосударственные 
вопросы 

0113                               4 244,4   
 

МП "Поощрение граждан, 
организаций за высокие показатели 
в общественно-полезной 
деятельности" 

0113 8100001010                                821,0   

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 8100001010 200                              579,6   
 

Премии и гранты 0113 8100001010 300                              241,4    

МП "Содержание имущества казны" 0113 8100001020                                979,7    
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 8100001020 200                              979,7   
 

МП "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом" 

0113 8100001030                             2 115,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 8100001030 200                           2 115,0   
 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

0113 8100001030 400                                   -     
 

МП "Социальная поддержка 
населения и организаций" 

0113 8100001180 200                              115,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 8100001180                                  77,7   
 

МП "Повышение эффективности 
муниципальными финансами" 

0113 8100001300 200                              213,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 8100001300 200                              213,0   
 

Госполномочия на 
административ.комиссии 

0113 8100073150                                    0,7   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 8100073150 200                                  0,7   
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400                             28 759,9    

Общеэкономические вопросы 0401                                  193,9    



Осуществление отдельных областных 
госполномочий в области 
регулирвоания тарифов на товары и 
услуги организаций коммун.комплекса 

0401 8100073100 100                                32,3   

 
Осуществление отдельных областных 
госполномочий в сфере водоснабжения 
и водоотведения 

0401 8100073110 100                              161,6   
 

Водное хозяйство 0406                               4 989,8    
Субсидии на повышение 
гидротехнич.сооружений 

0406 81100S2300 200                           4 890,0   
 

Водоохранные и водохозяйственные 
мероприятия 

0406 81100S9190 200                                99,8   
 

ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0407                                  521,0    
МП "Благоустройство на 
территории ТГП" 

0407 8100001130                                521,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0407 8100001130 200                              521,0   
 

ТРАНСПОРТ 0408                               1 004,0    
МП "Повышение безопасности 
дорожного движения" 

0408 8100001050                             1 004,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0408 8100001050 200                           1 004,0   
 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0409                             20 810,0    
МП "Повышение безопасности 
дорожного движения" 

0409 8100001050                             9 810,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0409 8100001050 200                           6 810,0   
 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

0409 8100001050 400                           3 000,0   
 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспеение мун.задания 

0409 8100001050 600                         11 000,0   
 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

0409 8100072370                                      -     
 

закупки товаров, работ и услуг 0409 8100072370 200                                   -      
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

0412                               1 241,2   
 

МП "Развитие и поддержка 
субъектов малого 
предпринимательства" 

0412 8100001040                                250,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0412 8100001040 600                              250,0   
 

МП "Обеспечение мер пожарной 
безопасности на территории ТГП" 

0412 8100001060                                423,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0412 8100001060 200                              423,0   
 

МП "Профилактика терроризма и 
экстремизма" 

0412 8100001070                                  68,2   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0412 8100001070 200                                68,2   
 



МП "Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций" 

0412 8100001180                                500,0   
 

Безвозмездные перечисл.организ., за 
исключ. госуд. и муниц. 

0412 8100001180 600                              500,0   
 

МП "Благоустройство на 
территории ТГП" 

0412 8100001130                                      -     
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0412 8100001130 200                                   -     
 

субсидии в области коммун.хозяйства 0412 8110099210 600                                   -      
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500                             18 994,9   
 

Жилищное хозяйство 0501                               4 234,8    
Переселение граждан, проживающих 
на территории ТГП 

0501 8100001080                                      -     
 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

0501 8100001080 400                                   -     
 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

0501 8100100000 400                                    -     
 

МП "Содержание имущества казны" 0501 8100001020                                     -      
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0501 8100001020 200                                   -     
 

Переселение граждан из ветхого жилья 0501   400                                   -      
МП "Развитие и модернизация 
объектов коммун.инфр." 

0501 8100001120                             4 034,8   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0501 8100001120 200                           4 034,8   
 

Исполнение судебных актов РФ и 
мировых соглаш по возмещению вреда 

0501 8100001120 800                                   -   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0501 8100001120 600                                   -     
 

МП "Социальная пожддержка 
населения и организаций" 

0501 8100001180                                200,0   
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0501 8100001180 200                              200,0   
 

Коммунальное хозяйство 0502                               1 875,0    
МП "Модернизация водопроводных 
сетей" 

0502 8100001110                                      -     
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 8100001110 200                                   -     
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 8100001110 400                                   -    
 

МП "Развитие и модернизация 
объектов коммун.инфр." 

0502                               1 725,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 8100001120 200                           1 100,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 81000S1120 400                              625,0   
 

МП "Энергосбережение" 0502 8100001100                                150,0    



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 8100001100 200                              150,0   
 

Субсидии на модернизацию объектов 
теплоснабжения 

0502 8100072200                                      -     
 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

0502 8100072200 400                                   -     
 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503                             12 885,1    

МП "Содержание имущества казны" 0503 8100001020                                622,0    
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 8100001020 600                              622,0   
 

МП "Повышение безопасности 
дорожного движения" 

0503 8100001050                             1 000,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 8100001050 200                           1 000,0   
 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

0503 8100001050 400                                   -     
 

МП "Благоустройство на 
территории ТГП" 

0503 8100001130                             9 263,1   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 8100001130 200                           5 876,8   
 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

0503 8100001130 600                           3 386,3   
 

Расходы в области благоустройства 0503 8110099270 200                           2 000,0    
Субсидии из обл.бюджета на народные 
инициативы 

0503 8100072370 200                                    -     
 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700                                  589,0    

МП "Молодежь ТГП" 0707 8100001140                                589,0    
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0707 8100001140 200                              589,0   
 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800                             14 605,1    

Культура 0801                             14 605,1    
МП Сохранение и развитие 
культуры" 

0801 8100001150                             1 645,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0801 8100001150 200                           1 405,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0801 8100001150 300                              240,0   
 

МП "Развитие биьблиотечного дела" 0801                             12 960,1    
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0801 8100001160 100                         11 422,7   

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0801 8100001160 200                           1 467,4   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0801 8100001160 800                                70,0   
 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0801 8110099160 200                                   -     
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0801 8100072370                                      -     
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0801 8100072370 200                                   -     
 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000                               6 953,0    

Пенсионное обеспечение 1001                               4 555,0    
МП "Поощрение граждан, 
организаций за высокие показатели 
в общественно-полезной 
деятельности" 

1001 8100001010                                355,0   

 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1001 8100001010 300                              355,0   
 

Доплата к пенсии за выслугу лет 1001 8110099120                             4 200,0    

Доплаты к пенсии 1001 8110099120 300                           4 200,0    

Социальное обеспечение населения 1003                               2 398,0    
МП "Молодым семьям - доступное 
жилье" 

1003                               1 860,0   
 

Пособия по социальной помощи 1003 8100001170 300                              102,8    

Пособия по социальной помощи 1004 81000L0201 300                           1 757,2    
ОГП "Молодым семьям - доступное 
жилье" 

1003 8100200201 300                                    -     
 

ФГП "Молодым семьям - доступное 
жилье" 

1003 8100050200 300                                    -     
 

МП "Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций" 

1003 8100001180                                513,0   
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

1003 8100001180 200                              513,0   
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

1003 8100001180 300                                25,0   
 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

1100                             40 552,9   
 

МП "Развитие физкультуры и 
спорта" 

1102                               6 384,4   
 

Иные выплаты, за исключением ФОТ 1102 8100001200 100                              135,0    
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

1102 8100001200 200                           4 298,6   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

1102 8100001200 300                                27,5   
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

1103 8100001200 400                              124,9   
 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

1102 81000S1200 400                           1 798,4   
 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

1102 81000S2390 400                         34 168,5   
 

      

Руководитель аппарата 
администрации      



Тайшетского городского 
поселения                                           Кузин А.С.    

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   Приложение № 8 к решению Думы  
   №    от  
                                                                                                                                            

   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 
НЕПРОГРАМНЫМ   
НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТАЙШЕТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  
                       ОБРАЗОВАНИЯ "ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2019-2020Г 

     

Наименование  РзПз ЦСР ВР  2019г   2020г  

ИТОГО:                127 203,8           139 188,7   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

0100                61 755,8             62 355,8   

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

0102                  2 390,2               2 390,2   

Высшее должностное лицо 
субъекта РФ и МО 

0102 8110099240                2 390,2               2 390,2   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0102 8110099240 100              2 390,2               2 390,2   

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

0104 8110099240              52 867,4             53 467,4   

Функционирование органов 
местного самоуправления 

0104 8110099240              52 449,2             53 049,2   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 8110099240 100            41 845,2             41 845,2   

Закупка товаров, работ и услуг 0104 8110099240 200            10 232,0             10 832,0   



для государственных нужд 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

0104 8110099240 800                 372,0                  372,0   

Прочие МБТ 0104 8110099240 500                 418,2                  418,2   

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
надзора 

0106 8110099240                1 158,8               1 158,8   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0106 8110099240 100              1 108,8               1 108,8   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0106 8110099240 200                   50,0                    50,0   

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

0107                           -                          -     

Резервные фонды 0111                     500,0                  500,0   

Резервные фонды 
администрации ТГП 

0111 8110099110                   500,0                  500,0   

Иные бюджетные 
ассигнования 

0111 8110099110 800                 500,0                  500,0   

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0113                  4 839,4               4 839,4   

Обеспечение 
информирования населения 
о деятельности ОМС 

0113 8110099240                         -                          -     

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0113 8110099240 200     

МП "Поощрение граждан, 
организаций за высокие 
показатели в общественно-
полезной деятельности" 

0113 8100001010                   794,0                  794,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0113 8100001010 200                 552,6                  552,6   

Премии и гранты 0113 8100001010 300                 241,4                  241,4   

МП "Содержание имущества 
казны" 

0113 8100001020                1 601,7               1 601,7   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0113 8100001020 200              1 601,7               1 601,7   

МП "Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом" 

0113 8100001030                2 115,0               2 115,0   



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0113 8100001030 200              2 115,0               2 115,0   

Бюджетные инвестиции в 
объекты капстроительства 

0113 8100001030 400                       -                          -     

МП "Социальная поддержка 
населения и организаций" 

0113 8100001180 200                 115,0                  115,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0113 8100001180                     77,7                    77,7   

МП "Повышение 
эффективности 
муниципальными 
финансами" 

0113 8100001300 200                 213,0                  213,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0113 8100001300 200                 213,0                  213,0   

Госполномочия на 
административ.комиссии 

0113 8100073150                       0,7                      0,7   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0113 8100073150 200                     0,7                      0,7   

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

0400                22 639,5             33 523,3   

Общеэкономические 
вопросы 

0401                     193,9                  193,9   

Осуществление отдельных 
областных госполномочий в 
области регулирвоания 
тарифов на товары и услуги 
организаций 
коммун.комплекса 

0401 8100073100 100                   32,3                    32,3   

Осуществление отдельных 
областных госполномочий в 
сфере водоснабжения и 
водоотведения 

0401 8100073110 100                 161,6                  161,6   

Водное хозяйство 0406                           -               10 000,0   

Субсидии на повышение 
гидротехнич.сооружений 

0406 81100S2300 200             10 000,0   

Водоохранные и 
водохозяйственные 
мероприятия 

0406 81100S9190 200     

ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0407                     543,4                  566,2   

МП "Благоустройство на 
территории ТГП" 

0407 8100001130                   543,4                  566,2   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0407 8100001130 200                 543,4                  566,2   

ТРАНСПОРТ 0408                  1 046,0               1 089,0   

МП "Повышение 
безопасности дорожного 
движения" 

0408 8100001050                1 046,0               1 089,0   

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0409                19 615,0             20 433,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0409 8100001050 200              8 142,0               8 478,0   



Бюджетные инвестиции в 
объекты капстроительства 

0409 8100001050 400                       -                          -     

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспеение мун.задания 

0409 8100001050 600            11 473,0             11 955,0   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

0409 8100072370                         -       

закупки товаров, работ и услуг 0409 8100072370 200                       -       

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

0412                  1 241,2               1 241,2   

МП "Развитие и поддержка 
субъектов малого 
предпринимательства" 

0412 8100001040                   250,0                  250,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0412 8100001040 600                 250,0                  250,0   

МП "Обеспечение мер 
пожарной безопасности на 
территории ТГП" 

0412 8100001060                   423,0                  423,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0412 8100001060 200                 423,0                  423,0   

МП "Профилактика 
терроризма и экстремизма" 

0412 8100001070                     68,2                    68,2   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0412 8100001070 200                   68,2                    68,2   

МП "Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций" 

0412 8100001180                   500,0                  500,0   

Безвозмездные 
перечисл.организ., за исключ. 
госуд. и муниц. 

0412 8100001180 600                 500,0                  500,0   

МП "Благоустройство на 
территории ТГП" 

0412 8100001130                         -                          -     

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0412 8100001130 200                       -                          -     

субсидии в области 
коммун.хозяйства 

0412 8110099210 600                       -                          -     

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500                17 219,9             17 721,0   

Жилищное хозяйство 0501                  4 234,8               4 234,8   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0501 8100001120 600                       -                          -     

МП "Социальная 
пожддержка населения и 
организаций" 

0501 8100001180                   200,0                  200,0   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд 

0501 8100001180 200                 200,0                  200,0   



Коммунальное хозяйство 0502                  2 706,0               2 704,0   

МП "Модернизация 
водопроводных сетей" 

0502 8100001110                         -                          -     

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0502 8100001110 200                       -                          -     

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0502 8100001110 400                       -                          -     

МП "Развитие и 
модернизация объектов 
коммун.инфр." 

0502 8100001120                2 556,0               2 554,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0502 8100001120 200              2 556,0               2 554,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0502 81000S1120 400                       -                          -     

МП "Энергосбережение" 0502 8100001100                   150,0                  150,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0502 8100001100 200                 150,0                  150,0   

Инвестиции в объекты 
капит.строительства 

  8100001100       

закупки товаров, работ и 
услуг 

  8100001100       

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0502 8100001100 200                 150,0                  150,0   

Субсидии на модернизацию 
объектов теплоснабжения 

0502 8100072200                         -       

Бюджетные инвестиции в 
объекты капстроительства 

0502 8100072200 400                       -       

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503                10 279,1             10 782,2   

МП "Содержание имущества 
казны" 

0503 8100001020                   622,0                  622,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0503 8100001020 600                 622,0                  622,0   

МП "Повышение 
безопасности дорожного 
движения" 

0503 8100001050                         -                          -     

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0503 8100001050 200     

Бюджетные инвестиции в 
объекты капстроительства 

0503 8100001050 400                       -                          -     

МП "Благоустройство на 
территории ТГП" 

0503 8100001130                9 657,1             10 160,2   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0503 8100001130 200              6 618,8               6 996,5   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0503 8100001130 300                   50,0                    50,0   

Бюджетные инвестиции в 
объекты капстроительства 

0503 8100001130 600              2 988,3               3 113,7   

Расходы в области 
благоустройства 

0503 8110099270 200     



Субсидии из обл.бюджета на 
народные инициативы 

0503 8100072370 200                       -                          -     

ОБРАЗОВАНИЕ 0700                     589,0                  589,0   

МП "Молодежь ТГП" 0707 8100001140                   589,0                  589,0   
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0707 8100001140 200                 589,0                  589,0   

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800                14 605,6             14 605,6   

Культура 0801                14 605,6             14 605,6   

МП Сохранение и развитие 
культуры" 

0801 8100001150                1 645,0               1 645,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0801 8100001150 200              1 405,0               1 405,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0801 8100001150 300                 240,0                  240,0   

МП "Развитие 
библиотечного дела" 

0801                12 960,6             12 960,6   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0801 8100001160 100            11 422,7             11 422,7   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0801 8100001160 200              1 537,9               1 537,9   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0801 8100001160 800     

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

0801 8110099160 200                       -                          -     

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

0801 8100072370                         -                          -     

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд 

0801 8100072370 200                       -       

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

1000                  6 958,0               6 958,0   

Пенсионное обеспечение 1001                  4 560,0               4 560,0   

МП "Поощрение граждан, 
организаций за высокие 
показатели в общественно-
полезной деятельности" 

1001 8100001010                   360,0                  360,0   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

1001 8100001010 300                 360,0                  360,0   

Доплата к пенсии за выслугу 
лет 

1001 8110099120                4 200,0               4 200,0   

Доплаты к пенсии 1001 8110099120 300              4 200,0               4 200,0   



Социальное обеспечение 
населения 

1003                  2 398,0               2 398,0   

МП "Молодым семьям - 
доступное жилье" 

1003                  1 860,0               1 860,0   

Пособия по социальной 
помощи 

1003 8100001170 300                   47,9                    47,9   

Пособия по социальной 
помощи 

1004 
81000L020

1 
300              1 812,1               1 812,1   

ОГП "Молодым семьям - 
доступное жилье" 

1003 8100200201 300                        -     

ФГП "Молодым семьям - 
доступное жилье" 

1003 8100050200 300                       -                          -     

МП "Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций" 

1003 8100001180                   538,0                  538,0   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд 

1003 8100001180 200                 513,0                  513,0   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд 

1003 8100001180 300                   25,0                    25,0   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 

1100                  3 436,0               3 436,0   

МП "Развитие физкультуры 
и спорта" 

1102 8100001200                3 436,0               3 436,0   
 

Иные выплаты, за 
исключением ФОТ 

1102 8100001200 100                 135,0                  135,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

1102 8100001200 200              3 273,5               3 273,5   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

1102 8100001200 300                   27,5                    27,5  
 

       

       

Руководитель аппарата 
администрации       

Тайшетского городского 
поселения                                           Кузин А.С.     

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    

Приложение № 9 к 
решению Думы 

 

     

                                                                                                                                          

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТАЙШЕТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ "ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2018 ГОД  
    ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАМНЫМ 
НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ  

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

  

Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Тайшетского городского 
поселения  

          
 (тыс. 

рублей)   

Наименование  КФСР РзПз ЦСР ВР  Сумма   

ИТОГО:              169 615,6    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

951 0100            59 160,8   
 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

951 0102              2 390,2   

 
Высшее должностное лицо 
субъекта РФ и МО 

951 0102 8110099240            2 390,2   
 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 0102 8110099240 100          2 390,2   

 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

951 0104 8110099240          50 867,4   

 
Функционирование органов 
местного самоуправления 

951 0104 8110099240          50 449,2   
 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 0104 8110099240 100        41 845,2   

 
Закупка товаров, работ и услуг 951 0104 8110099240 200          8 232,0    



для государственных нужд 

Уплата прочих налогов, сборов 951 0104 8110099240 800             372,0    

Прочие МБТ 951 0104 8110099240 500             418,2    
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового надзора 

951 0106 8110099240            1 158,8   

 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 0106 8110099240 100          1 108,8   

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0106 8110099240 200               50,0   
 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

951 0107                       -     
 

Специальные расходы 951 0107 8110099140 800                   -      

Специальные расходы 951 0107 8110099150 800                   -      

Резервные фонды 951 0111                 500,0    
Резервные фонды 
администрации ТГП 

951 0111 8110099110               500,0   
 

Иные бюджетные ассигнования 951 0111 8110099110 800             500,0    
Другие общегосударственные 
вопросы 

951 0113              4 244,4   
 

Обеспечение информирования 
населения о деятельности ОМС 

951 0113 8110099240                     -     
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0113 8110099240 200   
 

МП "Поощрение граждан, 
организаций за высокие 
показатели в общественно-
полезной деятельности" 

951 0113 8100001010               821,0   

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0113 8100001010 200             579,6   
 

Премии и гранты 951 0113 8100001010 300             241,4    
МП "Содержание имущества 
казны" 

951 0113 8100001020               979,7   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0113 8100001020 200             979,7   
 

МП "Управление и 
распоряжение муниципальным 
имуществом" 

951 0113 8100001030            2 115,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0113 8100001030 200          2 115,0   
 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0113 8100001030 400                   -     
 

МП "Социальная поддержка 
населения и организаций" 

951 0113 8100001180 200             115,0   
 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0113 8100001180                 77,7   
 

МП "Повышение 
эффективности 
муниципальными финансами" 

951 0113 8100001300 200             213,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0113 8100001300 200             213,0   
 

Госполномочия на 
административ.комиссии 

951 0113 8100073150                   0,7   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0113 8100073150 200                 0,7   
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

951 0400            28 759,9   
 

Общеэкономические вопросы 951 0401                 193,9    
Осуществление отдельных 
областных госполномочий в 
области регулирвоания тарифов 
на товары и услуги организаций 
коммун.комплекса 

951 0401 8100073100 100               32,3   

 
Осуществление отдельных 
областных госполномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения 

951 0401 8100073110 100             161,6   
 

Водное хозяйство 951 0406              4 989,8    
Субсидии на повышение 
гидротехнич.сооружений 

951 0406 81100S2300 200          4 890,0   
 

Водоохранные и 
водохозяйственные мероприятия 

951 0406 81100S9190 200               99,8   
 

ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 0407                 521,0    
МП "Благоустройство на 
территории ТГП" 

951 0407 8100001130               521,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0407 8100001130 200             521,0   
 

ТРАНСПОРТ   0408              1 004,0    
МП "Повышение безопасности 
дорожного движения" 

951 0408 8100001050            1 004,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0408 8100001050 200          1 004,0   
 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 0409            20 810,0    
МП "Повышение безопасности 
дорожного движения" 

951 0409 8100001050            9 810,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0409 8100001050 200          6 810,0   
 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0409 8100001050 400          3 000,0   
 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспеение мун.задания 

951 0409 8100001050 600        11 000,0   
 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд 

951 0409 8100072370                     -     
 

закупки товаров, работ и услуг 951 0409 8100072370 200                   -      



Другие вопросы в области 
национальной экономики 

951 0412              1 241,2   
 

МП "Развитие и поддержка 
субъектов малого 
предпринимательства" 

951 0412 8100001040               250,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0412 8100001040 600             250,0   
 

МП "Обеспечение мер 
пожарной безопасности на 
территории ТГП" 

951 0412 8100001060               423,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0412 8100001060 200             423,0   
 

МП "Профилактика 
терроризма и экстремизма" 

951 0412 8100001070                 68,2   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0412 8100001070 200               68,2   
 

МП "Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций" 

951 0412 8100001180               500,0   
 

Безвозмездные перечисл.организ., 
за исключ. госуд. и муниц. 

951 0412 8100001180 600             500,0   
 

МП "Благоустройство на 
территории ТГП" 

951 0412 8100001130                     -     
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0412 8100001130 200                   -     
 

субсидии в области 
коммун.хозяйства 

951 0412 8110099210 600                   -     
 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

951 0500            18 994,9   
 

Жилищное хозяйство 951 0501              4 234,8    
Переселение граждан, 
проживающих на территории 
ТГП 

951 0501 8100001080                     -     
 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0501 8100001080 400                   -     
 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0501 8100100000 400                   -     
 

МП "Содержание имущества 
казны" 

951 0501 8100001020                     -     
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0501 8100001020 200                   -     
 

Переселение граждан из ветхого 
жилья 

951 0501   400                   -     
 

МП "Развитие и модернизация 
объектов коммун.инфр." 

951 0501 8100001120            4 034,8   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0501 8100001120 200          4 034,8   
 

Исполнение судебных актов РФ и 
мировых соглаш по возмещению 
вреда 

951 0501 8100001120 800                   -     
 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0501 8100001120 600                   -     
 

МП "Социальная пожддержка 
населения и организаций" 

951 0501 8100001180               200,0   
 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 0501 8100001180 200             200,0   
 

Коммунальное хозяйство 951 0502              1 875,0    
МП "Модернизация 
водопроводных сетей" 

951 0502 8100001110                     -     
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0502 8100001110 200                   -     
 

МП "Развитие и модернизация 
объектов коммун.инфр." 

  0502              1 725,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

  0502 8100001120 200          1 100,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0502 81000S1120 400             625,0   
 

МП "Энергосбережение" 951 0502 8100001100               150,0    
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0502 8100001100 200             150,0   
 

Инвестиции в объекты 
капит.строительства 

951   8100001100     
 

закупки товаров, работ и услуг 951   8100001100      
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0502 8100001100 200             150,0   
 

Субсидии на модернизацию 
объектов теплоснабжения 

951 0502 8100072200                     -     
 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0502 8100072200 400                   -     
 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 951 0503            12 885,1    
МП "Содержание имущества 
казны" 

951 0503 8100001020               622,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0503 8100001020 600             622,0   
 

МП "Повышение безопасности 
дорожного движения" 

951 0503 8100001050            1 000,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0503 8100001050 200          1 000,0   
 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0503 8100001050 400                   -     
 

МП "Благоустройство на 
территории ТГП" 

951 0503 8100001130            9 263,1   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0503 8100001130 200          5 876,8   
 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0503 8100001130 600          3 386,3   
 

Расходы в области 
благоустройства 

951 0503 8110099270 200          2 000,0   
 

Субсидии из обл.бюджета на 951 0503 8100072370 200                   -      



народные инициативы 

ОБРАЗОВАНИЕ 951 0700                 589,0    

МП "Молодежь ТГП" 951 0707 8100001140               589,0    
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0707 8100001140 200             589,0   
 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

951 0800            14 605,1   
 

Культура 951 0801            14 605,1    
МП Сохранение и развитие 
культуры" 

951 0801 8100001150            1 645,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0801 8100001150 200          1 405,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0801 8100001150 300             240,0   
 

МП "Развитие биьблиотечного 
дела" 

951 0801            12 960,1   
 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 0801 8100001160 100        11 422,7   

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0801 8100001160 200          1 467,4   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0801 8100001160 800               70,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0801 8110099160 200                   -     
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0801 8100072370                     -     
 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 0801 8100072370 200                   -     
 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 1000              6 953,0    

Пенсионное обеспечение 951 1001              4 555,0    
МП "Поощрение граждан, 
организаций за высокие 
показатели в общественно-
полезной деятельности" 

951 1001 8100001010               355,0   

 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

951 1001 8100001010 300             355,0   
 

Доплата к пенсии за выслугу 
лет 

951 1001 8110099120            4 200,0   
 

Доплаты к пенсии 951 1001 8110099120 300          4 200,0    

Социальное обеспечение 
населения 

951 1003              2 398,0   
 

МП "Молодым семьям - 
доступное жилье" 

951 1003              1 860,0   
 

Пособия по социальной помощи 951 1003 8100001170 300             102,8    



Пособия по социальной помощи 951 1003 
81000L020

1 
300          1 757,2   

 
ФГП "Молодым семьям - 
доступное жилье" 

951 1003 8100050200 300                   -     
 

МП "Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций" 

951 1003 8100001180               513,0   
 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 1003 8100001180 200             513,0   
 

МП "Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций" 

951 1003 8100001180                 25,0   
 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 1003 8100001180 300               25,0   
 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

951 1100            40 552,9   
 

МП "Развитие физкультуры и 
спорта" 

951 1102              6 384,4   
 

Иные выплаты, за исключением 
ФОТ 

951 1102 8100001200 100             135,0   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 1102 8100001200 200          4 298,6   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 1102 8100001200 300               27,5   
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 1103 8100001200 400             124,9   
 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 1102 81000S1200 400          1 798,4   
 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 1102 81000S2390 400        34 168,5   
 

       

Руководитель аппарата 
администрации       

Тайшетского городского 
поселения                                           

Кузин 
А.С.     

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
    Приложение № 10к решению 

Думы     
                                                                                           

 

     ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТАЙШЕТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ "ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2019г-2020г 

ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАМНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ  

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

Главный распорядитель бюджетных средств Администрация 
Тайшетского городского поселения 

  

 (тыс. рублей)  
       

Наименование  КФСР РзПз ЦСР ВР  2019г   2020г  

ИТОГО:              127 203,8        139 188,7   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 

951 0100            61 755,8          62 355,8   

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования 

951 0102              2 390,2            2 390,2   

Высшее должностное 
лицо субъекта РФ и МО 

951 0102 8110099240            2 390,2            2 390,2   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

951 0102 8110099240 100          2 390,2            2 390,2   

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

951 0104 8110099240          52 867,4          53 467,4   



администраций 

Функционирование 
органов местного 
самоуправления 

951 0104 8110099240          52 449,2          53 049,2   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

951 0104 8110099240 100        41 845,2          41 845,2   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

  0104 8110099240 200        10 232,0          10 832,0   

Функционарование 
органов местного 
самоуправления 

  0104 8110099240            1 266,2            1 266,2   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0104 8110099240 200          1 266,2            1 266,2   

Уплата прочих налогов, 
сборов 

951 0104 8110099240 800             372,0               372,0   

Прочие МБТ 951 0104 8110099240 500             418,2               418,2   

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов 
и органов финансового 
надзора 

951 0106 8110099240            1 158,8            1 158,8   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

951 0106 8110099240 100          1 108,8            1 108,8   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0106 8110099240 200               50,0                50,0   

Обеспечение 951 0107                       -                       -     



проведения выборов и 
референдумов 

Резервные фонды 951 0111                 500,0               500,0   

Резервные фонды 
администрации ТГП 

951 0111 8110099110               500,0               500,0   

Иные бюджетные 
ассигнования 

951 0111 8110099110 800             500,0               500,0   

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

951 0113              4 839,4            4 839,4   

Обеспечение 
информирования 
населения о 
деятельности ОМС 

951 0113 8110099240                     -                       -     

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8110099240 200     

МП "Поощрение 
граждан, организаций 
за высокие показатели 
в общественно-полезной 
деятельности" 

951 0113 8100001010               794,0               794,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001010 200             552,6               552,6   

Премии и гранты 951 0113 8100001010 300             241,4               241,4   

МП "Содержание 
имущества казны" 

951 0113 8100001020            1 601,7            1 601,7   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001020 200          1 601,7            1 601,7   

МП "Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом" 

951 0113 8100001030            2 115,0            2 115,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001030 200          2 115,0            2 115,0   

Бюджетные инвестиции в 
объекты 
капстроительства 

951 0113 8100001030 400                   -                       -     

МП "Социальная 
поддержка населения и 
организаций" 

951 0113 8100001180 200             115,0               115,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001180                 77,7                 77,7   

МП "Повышение 
эффективности 
муниципальными 
финансами" 

951 0113 8100001300 200             213,0               213,0   



Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001300 200             213,0               213,0   

Госполномочия на 
административ.комисси
и 

951 0113 8100073150                   0,7                   0,7   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100073150 200                 0,7                   0,7   

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

951 0400            22 639,5          33 523,3   

Общеэкономические 
вопросы 

951 0401                 193,9               193,9   

Осуществление 
отдельных областных 
госполномочий в области 
регулирвоания тарифов 
на товары и услуги 
организаций 
коммун.комплекса 

951 0401 8100073100 100               32,3                 32,3   

Осуществление 
отдельных областных 
госполномочий в сфере 
водоснабжения и 
водоотведения 

951 0401 8100073110 100             161,6               161,6   

Водное хозяйство 951 0406                       -            10 000,0   
Субсидии на повышение 
гидротехнич.сооружений 

951 0406 81100S2300 200          10 000,0   

Водоохранные и 
водохозяйственные 
мероприятия 

951 0406 81100S9190 200     

ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 0407                 543,4               566,2   
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0407 8100001130 200             543,4               566,2   

ТРАНСПОРТ 951 0408              1 046,0            1 089,0   

МП "Повышение 
безопасности дорожного 
движения" 

  0408 8100001050            1 046,0            1 089,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0408 8100001050 200          1 004,0            1 005,0   

ДОРОЖНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

  0409            19 615,0          20 433,0   

МП "Повышение 
безопасности дорожного 
движения" 

951 0409 8100001050            8 142,0            8 478,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0409 8100001050 200          8 142,0            8 478,0   



Бюджетные инвестиции в 
объекты 
капстроительства 

  0409 8100001050 400                   -                       -     

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспеение 
мун.задания 

951 0409 8100001050 600        11 473,0          11 955,0   

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
нужд 

951 0409 8100072370                     -       

закупки товаров, работ и 
услуг 

951 0409 8100072370 200                   -       

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

951 0412              1 241,2            1 241,2   

МП "Развитие и 
поддержка субъектов 
малого 
предпринимательства" 

951 0412 8100001040               250,0               250,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001040 600             250,0               250,0   

МП "Обеспечение мер 
пожарной безопасности 
на территории ТГП" 

951 0412 8100001060               423,0               423,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001060 200             423,0               423,0   

МП "Профилактика 
терроризма и 
экстремизма" 

951 0412 8100001070                 68,2                 68,2   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001070 200               68,2                 68,2   

МП "Социальная 
поддержка населения и 
организаций" 

951 0412 8100001180               500,0               500,0   

Безвозмездные 
перечисл.организ., за 
исключ. госуд. и муниц. 

951 0412 8100001180 600             500,0               500,0   

МП "Благоустройство 
на территории ТГП" 

951 0412 8100001130                     -                       -     

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001130 200                   -                       -     

субсидии в области 
коммун.хозяйства 

951 0412 8110099210 600                   -                       -     

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

951 0500            17 219,9          17 721,0   



Жилищное хозяйство 951 0501              4 234,8            4 234,8   

Переселение граждан, 
проживающих на 
территории ТГП 

951 0501 8100001080                     -                       -     

Бюджетные инвестиции в 
объекты 
капстроительства 

951 0501 8100001080 400                   -                       -     

Бюджетные инвестиции в 
объекты 
капстроительства 

951 0501 8100100000 400                   -                       -     

МП "Содержание 
имущества казны" 

951 0501 8100001020                     -                       -     

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001020 200                   -                       -     

Переселение граждан из 
ветхого жилья 

951 0501   400                   -                       -     

МП "Развитие и 
модернизация объектов 
коммун.инфр." 

951 0501 8100001120            4 034,8            4 034,8   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001120 200          4 034,8            4 034,8   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001120 600                   -                       -     

МП "Социальная 
пожддержка населения 
и организаций" 

951 0501 8100001180               200,0               200,0   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001180 200             200,0               200,0   

Коммунальное 
хозяйство 

951 0502              2 706,0            2 704,0   

МП "Модернизация 
водопроводных сетей" 

951 0502 8100001110                     -                       -     

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100001110 200                   -                       -     

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100001110 400                   -                       -     

МП "Развитие и 
модернизация объектов 
коммун.инфр." 

951 0502 8100001120            2 556,0            2 554,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100001120 200          2 556,0            2 554,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0502 81000S1120 400                   -                       -     



МП 
"Энергосбережение" 

951 0502 8100001100               150,0               150,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100001100 200             150,0               150,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100001100 200             150,0               150,0   

Субсидии на 
модернизацию объектов 
теплоснабжения 

951 0502 8100072200                     -       

Бюджетные инвестиции в 
объекты 
капстроительства 

951 0502 8100072200 400                   -       

БЛАГОУСТРОЙСТВО 951 0503            10 279,1          10 782,2   

МП "Содержание 
имущества казны" 

951 0503 8100001020               622,0               622,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001020 600             622,0               622,0   

МП "Повышение 
безопасности дорожного 
движения" 

951 0503 8100001050                     -                       -     

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001050 200     

Бюджетные инвестиции в 
объекты 
капстроительства 

951 0503 8100001050 400                   -                       -     

МП "Благоустройство 
на территории ТГП" 

951 0503 8100001130            9 657,1          10 160,2   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001130 200          6 618,8            6 996,5   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001130 300               50,0                 50,0   

Бюджетные инвестиции в 
объекты 
капстроительства 

951 0503 8100001130 600          2 988,3            3 113,7   

Расходы в области 
благоустройства 

951 0503 8110099270 200     

Субсидии из 
обл.бюджета на народные 
инициативы 

951 0503 8100072370 200                   -                       -     

ОБРАЗОВАНИЕ 951 0700                 589,0               589,0   

МП "Молодежь ТГП" 951 0707 8100001140               589,0               589,0   
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0707 8100001140 200             589,0               589,0   



КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

951 0800            14 605,6          14 605,6   

Культура 951 0801            14 605,6          14 605,6   

МП Сохранение и 
развитие культуры" 

951 0801 8100001150            1 645,0            1 645,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100001150 200          1 405,0            1 405,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

  0801 8100001150 300             240,0               240,0   

МП "Развитие 
библиотечного дела" 

  0801            12 960,6          12 960,6   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  0801 8100001160 100        11 422,7          11 422,7   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100001160 200          1 537,9            1 537,9   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100001160 800     

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8110099160 200                   -                       -     

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100072370                     -                       -     

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100072370 200                   -     

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

951 1000              6 958,0            6 958,0   

Пенсионное 
обеспечение 

951 1001              4 560,0            4 560,0   

МП "Поощрение 
граждан, организаций 
за высокие показатели 
в общественно-полезной 
деятельности" 

951 1001 8100001010               360,0               360,0   

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

951 1001 8100001010 300             360,0               360,0   



Доплата к пенсии за 
выслугу лет 

951 1001 8110099120            4 200,0            4 200,0   

Доплаты к пенсии 951 1001 8110099120 300          4 200,0            4 200,0   

Социальное 
обеспечение населения 

951 1003              2 398,0            2 398,0   

МП "Молодым семьям - 
доступное жилье" 

951 1003              1 860,0            1 860,0   

Пособия по социальной 
помощи 

951 1003 8100001170 300               47,9                 47,9   

Пособия по социальной 
помощи 

951 1003 810000L201 300          1 812,1            1 812,1   

ФГП "Молодым семьям 
- доступное жилье" 

951 1003 810000L201 300                   -                       -     

МП "Поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций" 

951 1003 8100001180               538,0               538,0   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1003 8100001180 200             513,0               513,0   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1003 8100001180 300               25,0                 25,0   

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 

951 1100              3 436,0            3 436,0   

МП "Развитие 
физкультуры и спорта" 

951 1102 8100001200            3 436,0            3 436,0   

Иные выплаты, за 
исключением ФОТ 

951 1102 8100001200 100             135,0               135,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 1102 8100001200 200          3 273,5            3 273,5   

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных нужд 

951 1102 8100001200 300               27,5                 27,5   

       

       

       

Руководитель 
аппарата 
администрации       

Тайшетского 
городского поселения                                            Кузин А.С.    

 
 
 
 
 



 

     Приложение 11  

 
 

   
к решению Думы от   
№  

        

        
       

БЮДЖЕТНЫЕ  АССИГНОВАНИЯ  НА  ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ   
ИНВЕСТИЦИЙ  В  ОБЪЕКТЫ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ  
ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,  СОФИНАНСИРОВАНИЕ  

КАПИТАЛЬНЫХ  ВЛОЖЕНИЙ  В  КОТОРЫЕ  ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ  ЗА  СЧЕТ  
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ  СУБСИДИЙ  ИЗ  ОБЛАСТНОГО  БЮДЖЕТА,  НА 2018  ГОД 

       

 
      

(тыс. 
рублей) 

Наименование  
Бюджетная классификация Источник 

финансирования 
2018г 

РзПр ГРБС ЦСР ВР 

1. Государственная 
программа Иркутской 
области «Развитие 
физиеской культуры 
и спорта" в 2014-2020 
годы 

          35 966,9 

Завершение 
строительства 
физкультурно–

оздоровительного 
комплекса в 
г.Тайшете 

0501 951 8100100000 400 
Областной бюджет 

34 168,5 

0501 951 8100001080 400 

Местный бюджет 

1 798,4 

2. Софинасирование 
МП "Развитие и 
модернизация 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры" на 
2018-2020г 

0502 951 81000S1120 400 

Местный бюджет 

625,0 

3. Разработка 
проектно-сметной 
документации МП 
"Безопасность 
дорожного движения 
на территории ТГП" 
на 2018-2020г 

0409 951 8100001050 400 

Местный бюджет 

3 000,0 

 

Руководитель аппарата администрации    

Тайшетского городского поселения                                            Кузин А.С. 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
Париложение 
12 к 

 решению Думы 

 №  от 

  

Программа муниципальных внутренних заимствований бюджета 

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское       

городское поселение" на 2018г 

 т.руб. 

Виды долговых обязательств (привлечение/погашение) Итого год 

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетам 
поселений 

  

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации поселениями 

5637,6 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации бюджетами поселений  в валюте 
Российской Федерации 

  

Погашение кредитов, полученных от кредитных организаций 
бюджетами поселений 

-2818,8 

Погашение бюджетами поселений  Российской Федерации 
кредитов от бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

  

  

  

  

Руководитель аппарата администрации  

Тайшетского городского поселения А.С.Кузин 
 
 
 
 



 

  Приложение 13 

  решению Думы 

  №  от 

   

Программа муниципальных внутренних заимствований бюджета 

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское       

городское поселение" на плановый период 2019-2020г 
  т.руб. 

Виды долговых обязательств 
(привлечение/погашение) 

2018г 2019г 

Бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетам поселений 

    

Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации поселениями 

446,2 1080,0 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы  Российской Федерации 
бюджетами поселений  в валюте Российской 
Федерации 

    

Погашение кредитов, полученных от кредитных 
организаций бюджетами поселений 

-223,1 -540,0 

Погашение бюджетами поселений  Российской 
Федерации кредитов от бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

    

   

   

   

Руководитель аппарата администрации   

Тайшетского городского поселения                                           Кузин А.С. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
Приложение 
14 

  
к решению 
Думы 

  №  от 

   

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Тайшетского 

 муниципального образования  «Тайшетское городское поселение» на 2018г                              

   

  т.руб. 

Наименование Код бюджетной классификации Сумма 

Источники  финансирования дефицита 
бюджета    2818,8 

В т.ч. источники внутреннего 
финансирования 

  
  

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 000 
2818,8 

Получение кредитов  от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 

  951 01 02 00 00 00 0000 700 
  

Получение кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации поселениями 

  951 01 02 00 00 10 0000 710 
5637,6 

Погашение кредитов, предоставляемых 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 800 
  

Погашение кредитов, полученных от кредитных 
организаций бюджетами поселений 951 01 02 00 00 10 0000 810 

-2818,8 

Бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетам поселений 

  951 01 03 00 00 00 0000 000 
  

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы  Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

951 01 03 00 00 00 0000 700 
  

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы  Российской Федерации 
бюджетами поселений  в валюте Российской 
Федерации 

951 01 03 00 00 10 0000 710 

  

Погашение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы  Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

951 01 03 00 00 00 0000 800 
  



Погашение бюджетами поселений  Российской 
Федерации кредитов от бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

951 01 03 00 00 10 0000 810 

  

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

  951 01 05 00 00 00 0000 000 
0,0 

Увеличение остатков средств бюджетов 

951 01 05 00 00 00 0000 500 
-166796,8 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

951 01 05 02 00 00 0000 500 
-166796,8 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  

951 01 05 02 01 00 0000 510 
-166796,8 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений Российской Федерации 

  951 01 05 02 01 10 0000 510 
-166796,8 

Уменьшение остатков  средств бюджетов  

  951 01 05 00 00 00 0000 600 
166796,8 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  

951 01 05 02 00 00 0000 600 
166796,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

951 01 05 02 01 00 0000 610 
166796,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений Российской Федерации 

951 01 05 02 01 10 0000 610 

166796,8 

   

   

Руководитель аппарата администрации  

Тайшетского городского поселения                                            Кузин А.С. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
   

Приложение 
15 

   
к решению 
Думы 

   №  от 

    

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Тайшетского 

 муниципального образования  «Тайшетское городское поселение» на                            

плановый период 2019-2020 годы 
   т.руб. 

Наименование Код бюджетной классификации 2019г 2020г 

  

Источники  финансирования 
дефицита бюджета    223,1 540,0 

В т.ч. источники внутреннего 
финансирования 

  
    

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 000 
223,1 540,0 

Получение кредитов  от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации   951 01 02 00 00 00 0000 700 

    

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации поселениями   951 01 02 00 00 10 0000 710 

446,2 1080,0 

Погашение кредитов, 
предоставляемых кредитными 
организациями в валюте Российской 
Федерации 951 01 02 00 00 00 0000 800 

    

Погашение кредитов, полученных от 
кредитных организаций бюджетами 
поселений 951 01 02 00 00 10 0000 810 

-223,1 -540,0 

Бюджетные кредиты, полученные 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
бюджетам поселений   951 01 03 00 00 00 0000 000 

    

Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы  Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 951 01 03 00 00 00 0000 700 

    

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации бюджетами 
поселений  в валюте Российской 
Федерации 951 01 03 00 00 10 0000 710 

    

Погашение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы  Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 951 01 03 00 00 00 0000 800 

    



Погашение бюджетами поселений  
Российской Федерации кредитов от 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 951 01 03 00 00 10 0000 810 

    

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 

  951 01 05 00 00 00 0000 000 
0,0 0,0 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

951 01 05 00 00 00 0000 500 
-126980,7 -138648,7 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

951 01 05 02 00 00 0000 500 
-126980,7 -138648,7 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  

951 01 05 02 01 00 0000 510 
-126980,7 -138648,7 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений Российской Федерации   951 01 05 02 01 10 0000 510 

-126980,7 -138648,7 

Уменьшение остатков  средств 
бюджетов  

  951 01 05 00 00 00 0000 600 
126980,7 138648,7 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов  

951 01 05 02 00 00 0000 600 
126980,7 138648,7 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

951 01 05 02 01 00 0000 610 
126980,7 138648,7 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений Российской Федерации 

951 01 05 02 01 10 0000 610 

126980,7 138648,7 

    

    

Руководитель аппарата администрации   

Тайшетского городского 
поселения                                            Кузин А.С.  

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 
16 

 
к решению 
Думы 

 №  от 

Межбюджетные трансферты из областного и районного 

бюджетов бюджету Тайшетского муниципального 

 образования «Тайшетское  городское поселение» на 2018 год       

                         

     (тыс. рублей) 
  

Наименование Итого 

Дотация бюджетам городских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

289,8 

Субвенции бюджетам поселений на переданные 
полномочия 

194,6 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 
(капремонт дамбы) 

4890,0 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 
(строительство ФОК) 

34168,5 

ВСЕГО: 39542,9 

  

  

Руководитель аппарата администрации  

Тайшетского городского поселения А.С.Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Приложение 
17  

 к решению Думы 

 №  от  

Межбюджетные трансферты из областного и районного 

бюджетов бюджету Тайшетского муниципального образования 

«Тайшетское  городское поселение» на плановый период 2019-2020г      

                          

     (тыс. рублей)  

   

Наименование 
2019г 2020г 

Субвенции бюджетам поселений на переданные 
полномочия 194,6 194,6 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 
(капремонт дамбы)   10000,0 

ВСЕГО: 
194,6 10194,6 

   

   

Руководитель аппарата администрации   

Тайшетского городского поселения                                           Кузин А.С. 
 
 


